
 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: „Vyhotovení lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky 
města Uherské Hradiště na roky 2024-2033 č. 2023/0211/SMM-OSKZOM/D1-2024 

1 
 

Město Uherské Hradiště 
se sídlem: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
IČO: 00291471 
DIČ: CZ00291471 
odpovědný odbor: Odbor správy majetku města 

dále jen objednatel 
  
a 
 
LESPROJEKT BRNO, a.s. 
se sídlem: Jezuitská 13, 602 00 Brno 
zastoupená: Ing. Romanem Pospíšilem, předsedou představenstva 
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Roman Pospíšil, ředitel 
zástupce ve věcech technických: Ing. Miroslav Slach, vedoucí projektant HÚL 
IČO: 65279191 
DIČ: CZ65279191 

dále jen zhotovitel 
 
 
 

u z a v í r a j í  t e n t o  
  

D O D A T E K  č.  1 
S M L O U V Y  O  D Í L O 

 
„Vyhotovení Lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky města 

Uherské Hradiště na roky 2024-2033“ 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Dne 02.03.2023 byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo č. 2023/0211/SMM-

OSKZOM (dále jen „smlouva“). Předmětem této smlouvy je vyhotovení lesního hospodářského plánu pro 
lesní pozemky v majetku objednatele na roky 2024-2033. 

2. Z důvodu dodatečné změny výměry lesních pozemků v majetku objednatele a jejich upřesnění ze strany 
zhotovitele se mění objem prací, místo plnění a celková cena díla. 

3. Po dohodě se schvalujícím orgánem státní správy lesů dochází ke změně formátu po zhotoviteli 
požadovaných výstupů lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“) tak, aby odpovídal výstupům, 
které tento orgán požaduje předložit ke schválení. 

4. Vzhledem k uvolnění kontrolního programu Kopla2024 potřebného pro kontrolu dat LHP pro získání 
příspěvku na vyhotovení LHP později než se předpokládalo, je nutné prodloužení termínu odevzdání 
kompletního návrhu LHP potřebného pro schválení. 
 

 
Článek II. 

Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že článek I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů, odst. 3 smlouvy, se mění 

a nahrazuje novým zněním takto: 
 



 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: „Vyhotovení lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky 
města Uherské Hradiště na roky 2024-2033 č. 2023/0211/SMM-OSKZOM/D1-2024 

2 
 

Předmět plnění 
„Předmětem plnění (dílem) dle této smlouvy je vyhotovení lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“) 
pro lesní pozemky v majetku objednatele, na dobu platnosti od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033. LHP bude 
zpracován v souladu s ust. § 24 a § 26 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro lesní pozemky uvedené v soupisu v příloze č. 1 této 
smlouvy o celkové výměře 429,05 ha. 
 
Na pozemku p. č. 1478/1 v k. ú. Kněžpole u Uherského Hradiště se nachází přírodní rezervace Trnovec, 
tzn., že při tvorbě LHP je nutno zohlednit specifika této porostní plochy a respektovat schválený plán péče 
o tuto přírodní rezervaci.“. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že článek I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů, odst. 5 písm. b) 

smlouvy, se mění a nahrazuje novým zněním takto: 
 

Výstupy potřebné pro předání náležitostí ke schválení LHP 
Pro schvalující orgán na CD: 
- digitální data ve formátu XML, 
- textová část ve formátu PDF, 
- hospodářská kniha s plochovou tabulkou ve formátu PDF, 
- porostní mapa ve formátu PDF, 
- těžební mapa ve formátu PDF. 
 
Pro potřeby objednatele: 
 porostní mapa tištěná 
 na flash discu: 

- digitální data ve formátu XML, 
- textová část ve formátu PDF, 
- hospodářská kniha s plochovou tabulkou ve formátu PDF, 
- porostní mapa ve formátu PDF, 
- těžební mapa ve formátu PDF. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že článek III. Součinnost objednatele, odst. 1 písm. a) smlouvy, se mění 

a nahrazuje novým zněním takto: 
 

Soupis parcel............................................................................................................ příloha č. 1 této smlouvy 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že článek IV. Doba a místo plnění, odst. 1, písm. c) smlouvy, se mění 

a nahrazuje novým zněním takto: 
 
Kompletní návrh LHP potřebný pro schválení dle čl. I odst. 5 písm. b) této smlouvy  do 15. 2. 2024. 
 
a článek IV. Doba a místo plnění, odst. 5 smlouvy, se mění a nahrazuje novým zněním takto: 
 
Místo plnění 
„Místem plnění jsou lesní pozemky v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, k.ú. Kněžpole u Uherského 
Hradiště, k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště, k.ú. Míkovice nad Olšavou, k.ú. Podolí nad Olšavou, k.ú. 
Popovice u Uherského Hradiště a k.ú. Vésky dle výčtu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy – Soupis 
lesních pozemků.“. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že článek V. Cena za dílo a platební podmínky, odst. 2 smlouvy, se mění 

a nahrazuje novým zněním takto: 
 
„Celková cena za zhotovení díla, která je stanovena pro celkovou výměru dotčených lesních pozemků 
429,05 ha: 257 000,95 Kč bez DPH.“. 
 
a článek V. Cena za dílo a platební podmínky, odst. 7 smlouvy, se mění a nahrazuje novým zněním 
takto: 
 
Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za zhotovení díla bude zhotoviteli uhrazena na základě daňových 
dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem na základě: 



 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo: „Vyhotovení lesního hospodářského plánu pro lesní pozemky 
města Uherské Hradiště na roky 2024-2033 č. 2023/0211/SMM-OSKZOM/D1-2024 

3 
 

• protokolárního převzetí výstupů dle čl. IV. odst. 1 písm. c) této smlouvy objednatelem (kompletní 
návrh LHP potřebný ke schválení) 75 % sjednané ceny díla, 
• protokolárního převzetí kompletních finálních výstupů LHP dle čl. IV. této smlouvy v bezvadném stavu 
25 % sjednané ceny díla. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 smlouvy bude nahrazena novým zněním, které jako příloha 
tohoto dodatku tvoří jeho nedílnou součást. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jedno vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená v tomto dodatku odpovídají jejich pravé a svobodné vůli 

a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy. 
 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: Příloha č. 1 - Soupis lesních pozemků. 
 
 
 
Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
O uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023/0211/SMM-OSKZOM, bylo rozhodnuto v souladu 
s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 1190/79/RM/2021/Veřejný, ze 
dne 13.12.2021, ve znění změny Pravidel pro zadávání veřejných zakázek účinné ke dni 23.08.2022, 
schválené usnesením č. 1462/95/RM/2022/Veřejný. 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne ……………………   V ……………….…. dne ………………… 
 

  
  

_____________________     
Ing. Stanislav Blaha      Ing. Roman Pospíšil 
starosta       předseda představenstva 


